
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
-----

Ταχ. Δ/νση : Ξενίας 24, Τ.Κ. 11528, Αθήνα
Ιστοσελίδα : https://pdeattikis.gr
Πληροφορίες : Μαν. Τσουρουπάκης
Τηλέφωνο 2144068441
Email : mail@attik.pde.sch.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Έγκριση ολιγομελών τμημάτων μαθημάτων στα Σχολικά Κέντρα Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης 
της Δ.Δ.Ε. Β’ Αθήνας για την Ενισχυτική Διδασκαλία Γυμνασίου κατά το σχολικό έτος 2025-2026 στο 
πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» 
(ΟΠΣ 6022747) του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»  

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης»
2. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022),
3. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/5/79752/Ε3/1-7-2025 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»,

4. Την υπ’ αριθ. 135203/Δ2/5-11-2025 Υ.Α. (Β’5910) με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία σχολικών 
κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία Γυμνασίου για το σχολικό 
έτος 2025-2026» 

5. Την υπ’ αριθ. 149167/ΓΔ4 /18-11-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Οδηγίες για την οργάνωση της 
Ενισχυτικής Διδασκαλίας Γυμνασίου και της Ενισχυτικής Διδασκαλίας Ειδικών Μαθημάτων (Ε.Δ.Ε.Μ.) 
για το σχολικό έτος 2025-2026»,

6. Την υπ’ αριθ. 22905/2-12-2025 εισήγηση της Συντονιστικής Ομάδας Δομών Αντισταθμιστικής 
Εκπαίδευσης (Σ.Ο.Δ.Α.Ε.) για την Ενισχυτική Διδασκαλία Γυμνασίου της Δ.Δ.Ε. Β’ Αθήνας με θέμα 
«Εισήγηση Σ.Ο.Δ.Α.Ε. για τη δημιουργία ολιγομελών τμημάτων Ενισχυτικής Διδασκαλίας του Γυμνασίου 
για το σχολικό έτος 2025-2026»,

mailto:mail@attik.pde.sch.gr


Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων για την Ενισχυτική Διδασκαλία Γυμνασίου στα Σχολικά Κέντρα 
Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.)  της  Δ.Δ.Ε.  Β΄ Αθήνας για το σχολικό έτος 2025-2026, στο πλαίσιο 
της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» (ΟΠΣ 
6022747)  του  Προγράμματος  «Ανθρώπινο  Δυναμικό και  Κοινωνική  Συνοχή 2021-2027», ως ακολούθως:

Α/Α ΔΔΕ ΣΚΑΕ ΤΑΞΗ ΜΑΘΗΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ

1. Α ΑΓΓΛΙΚΑ 6
2. Β ΧΗΜΕΙΑ 9
3. Β ΑΓΓΛΙΚΑ 5
4. Γ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 7
5. Γ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 9
6. Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7
7. Γ ΦΥΣΙΚΗ 9
8.

 1ο Γ/ΣΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ

Γ ΧΗΜΕΙΑ 8
9. Γ ΧΗΜΕΙΑ 9

10.
2ο Γ/ΣΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Γ ΑΓΓΛΙΚΑ 5
11. Α ΑΓΓΛΙΚΑ 6
12. Β ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 7
13. Β ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 8
14. Β ΑΓΓΛΙΚΑ 3
15. Γ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 6
16. Γ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 9
17. Γ ΦΥΣΙΚΗ 9
18.

3ο Γ/ΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

Γ ΧΗΜΕΙΑ 7
19. Α ΑΓΓΛΙΚΑ 6
20. Β ΑΓΓΛΙΚΑ 3
21. Γ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 5
22. Γ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 7
23. Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 8
24. Γ ΦΥΣΙΚΗ 3
25.

3ο Γ/ΣΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Γ ΧΗΜΕΙΑ 3
26. Β ΑΓΓΛΙΚΑ 3
27. Γ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 7
28. Γ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 8
29. Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 8
30. Γ ΦΥΣΙΚΗ 7
31.

Β΄ΑΘΗΝΑΣ

1ο Γ/ΣΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Γ ΧΗΜΕΙΑ 7

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ     

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΤΖΟΣ PhD, MSc, MEd

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων 
και Οργάνωσης Δ.Ε.  

2. Δ/νση Β’ Αθήνας



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΠΑΛΙΩΤΗ ΚΩΣΤΟΥΛΑ
∆ηµιουργός Ακρ. Αντιγράφου


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 10/12/2025

Α. Π.: Εξερχόμενο 32117
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-12-10T10:40:14+0200


	



